(tafaqquh fi al-din), dan mampu memberikan sinar pencerahan yang

menerangi dan mengarahkan umat dalam menggapai kebahagiaan dunia

dan akhirat (al-sa’âdah fi al-dârayn).

Pondok Pesantren Nurul Ummah berada dibawah Yayasan

Pendidikan Bina Putra. Yayasan ini didirikan pada tanggal 12 Rabi‘ul

Awal 1402 H/08 Januari 1982 M oleh Almarhum Bapak R.H.

Suwardiyono, B.A. yang sekaligus menjabat sebagai ketuanya hingga

akhir hayat, serta dibantu oleh beberapa orang yang kemudian menjadi

pengurus yayasan pada periode pertama. Yayasan inilah yang kemudian

bertindak sebagai pelaksana dan pengelola pembangunan PPNU pada